Nombre: DAVID LEON
Potencia: 3.3 kW
Tarifa: PDBT

’

Energizate
Solar

Teléfono:
Fecha: 12 de Junio de 2024

Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES

TUPRODUCCIONCON  §

705 kWh

PANELES 778 kwh

ypagasaCFE $3,313

ypagasaCFE ¢,

TE AHORRARAS 95.62 7% AL BIMESTRE $ 3,168

€n pesos

RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Médulos
4.4 ANOS 550 W

Cantidad
de Méddulos

6

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.6 %
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Energizate
Solar
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Junio de 2024 27 de Junio de 2024
Folio No # 20240114
DAVID LEON
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar PV Module 550W

1 Hoymiles Inverter 2000 W

1 Hoymiles Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

|
Subtotal $72,413.80

IVA $11,586.21

TOTAL (MXN) $ 84,000.01

@ +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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Energizate

Solar

. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $19,877.00 $ 871.00 $0.00 $19,006.00 $19,006.00 $-64,994.01
2 $20,473.31 $ 897.13 $ 0.00 $19,576.18 $19,576.18 $-45,417.83

3 $ 21,087.51 $924.04 $0.00 $20,163.47 $20,163.47 $-25,254.36
4 $ 21,720.13 $951.77 $0.00 $20,768.37 $20,768.37 $-4,485.99

5 $22,371.74 $980.32 $0.00 $21,391.42 $21,391.42 $16,905.43

6 $23,042.89 $1,009.73 $0.00 $22,033.16 $22,033.16 $38,938.59

7 $23,734.18 $1,040.02 $0.00 $22,694.16 $22,694.16 $61,632.75

8 $24,446.20 $1,071.22 $0.00 $ 23,374.98 $23,374.98 $ 85,007.73

9 $ 25,179.59 $1,103.36 $0.00 $24,076.23 $24,076.23 $109,083.96
10 $ 25,934.98 $1,136.46 $0.00 $ 24,798.52 $ 24,798.52 $133,882.48
1 $26,713.03 $1,170.55 $0.00 $ 25,542.47 $ 25,542.47 $159,424.96
12 $27,514.42 $1,205.67 $0.00 $26,308.75 $26,308.75 $185,733.71

13 $28,339.85 $1,241.84 $0.00 $27,098.01 $27,098.01 $212,831.72

14 $ 29,190.04 $1,279.09 $0.00 $27,910.95 $27,910.95 $ 240,742.67
15 $30,065.75 $1,317.47 $0.00 $28,748.28 $28,748.28 $269,490.95
16 $30,967.72 $1,356.99 $0.00 $29,610.73 $29,610.73 $299,101.68
17 $31,896.75 $1,397.70 $0.00 $30,499.05 $30,499.05 $329,600.73
18 $ 32,853.65 $1,439.63 $0.00 $ 31,414.02 $ 31,414.02 $ 361,014.75
19 $33,839.26 $1,482.82 $0.00 $ 32,356.44 $32,356.44 $393,371.19
20 $34,854.44 $1,527.30 $0.00 $33,327.14 $33,327.14 $426,698.33
21 $ 35,900.07 $1,573.12 $ 0.00 $34,326.95 $ 34,326.95 $ 461,025.28
22 $36,977.08 $1,620.32 $ 0.00 $ 35,356.76 $ 35,356.76 $ 496,382.04
23 $38,086.39 $1,668.93 $0.00 $36,417.46 $36,417.46 $532,799.50
24 $39,228.98 $1,718.99 $0.00 $ 37,509.99 $37,509.99 $570,309.48
25 $ 40,405.85 $1,770.56 $0.00 $38,635.28 $38,635.28 $608,944.77

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversibn del proyecto $84,000.01 | Ahorro acumulado anual $
700.000
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Generacion de energia Energizate
Solar

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia  415.1 4174 460.0 442.9 435.6 407.8 409.6 404.9 350.7 372.6 389.5 428.5
Consumo actual 352.5 352.5 352.5 352.5 352.5 352.5 352.5 352.5 352.5 352.5 352.5 352.5

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



